TERESINA - PIQuarta-feira, 02 de fevereiro de 2005 - Nº 023

4

PORTARIA/GSJDH/Nº 07/2005                                                Teresina, 10 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS, em
consonância com os termos do § 1º do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003 e
conforme solicitação do Secretário de Estado da Segurança Pública, através do Ofício
nº 12.000/012/2005, de 04 de janeiro de 2005,

 R E S O L V E:

 CONCEDER, a renovação da Disposição com ônus para o Órgão Requisitante, do
servidor STUART MILL DE CARVALHO SOARES, Agente Penitenciário do quadro de
pessoal desta Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos, para continuar prestando
serviços na Secretaria de Estado de Segurança Pública, até 31 de dezembro de 2005.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS DO ESTADO
DO PIAUÍ, em Teresina, 10 de janeiro de 2005.

                                                      Dep. João Henrique Ferreira de Alencar Pires Rebêlo
                                                        Secretário de Estado da Justiça e de Direitos Humanos

PORTARIA/GSJDH/Nº 06/2005                                                Teresina, 10 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS, em
consonância com os termos do § 1º do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003 e
conforme solicitação do Secretário de Meio Ambiente e Recursos Naturais, contida
através do Ofício GAB. nº 023/05, de 04 de janeiro de 2005,

 R E S O L V E:

 CONCEDER, a renovação da Disposição com ônus para o Órgão Requisitante, da
servidora ASTRID CASSANDRA NERY RAMOS DE MACÊDO, Assistente Técnico
do quadro de pessoal desta Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos, para continuar
prestando serviços na Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, até 31 de
dezembro de 2005.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS DO ESTADO
DO PIAUÍ, em Teresina, 10 de janeiro de 2005.

                                                       Dep. João Henrique Ferreira de Alencar Pires Rebêlo
                                                         Secretário de Estado da Justiça e de Direitos Humanos

PORTARIA/GSJDH/Nº 05/2005                                                Teresina, 10 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS, em
consonância com os termos do § 1º do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003 e
conforme solicitação do Secretário de Governo, contida através do OF. nº 042/GSG, de
05 de janeiro de 2005,

 R E S O L V E:

 CONCEDER, a renovação das cessões com ônus para o Órgão de origem, dos servidores
desta Secretaria LÚCIA ANTÔNIA DOS SANTOS SILVA, Assistente Técnico,
ANTÔNIO LUIZ ARIAS FERNANDEZ, Auxiliar Técnico e SIDNEY DOS SANTOS
BRAGA, Agente Administrativo, para continuarem prestando serviços na Secretaria de
Estado de Governo, até 31 de dezembro de 2005.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS DO ESTADO
DO PIAUÍ, em Teresina, 10 de janeiro de 2005.

                                                      Dep. João Henrique Ferreira de Alencar Pires Rebêlo
                                                         Secretário de Estado da Justiça e de Direitos Humanos

P. P.  13349

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

Extrato
ESPÉCIE: Termo de Cooperação que entre si celebram o governo do Estado do Piauí,
através da Secretaria da Assistência Social e Cidadania-SASC, a Coordenadoria Estadual
de Segurança Alimentar  e Erradicação da Fome-Fome Zero e a Secretaria Estadual de
Educação .

OBJETO: Parceria, visando a implantação do projeto CRAVO(Crianças e Adolescentes
e uma vida de Oportunidade) na cidade de Guaribas-PI, com a finalidade de promover
o desenvolvimento de crianças e adolescentes atendidos em centros sociais e espaços
público.

DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2004

ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA

P. P.  13353

P. P.  13354

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA- SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N. 009/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): ATACADÃO DO ESCRITÓRIO LTDA (CNPJ Nº 04.859.572/0001-
81)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 002/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 109/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - CONVÊNIO
SENASP/MJ Nº 102/2003
PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO
PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA ESTABELECIDAS NA PROPOSTA
DA CONTRATADA
VALOR: 49.407,20 (QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETE REAIS E
VINTE CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: FONTE DE RECURSO: 110 E 100-CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52

DATA DE ASSINATURA: 1/02/2005

Teresina, 1° de fevereiro de 2005

_______________________________________
Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES

Secretário de Estado da Segurança Pública